

Handball-Verband Brandenburg e.V.

Handball-Verband Brandenburg e.V. – Olympischer Weg 7 – 14471 Potsdam



Handball-Verband Brandenburg e.V. Haus des Sports

Olympischer Weg 7 14471 Potsdam

Telefon: 0331/231806-24 www.hvbrandenburg.de

E-Mail: info@hvbrandenburg.de



Potsdam, 10. Mai 2024

Beachhandball-Schiedsrichter Ausbildung 2024

Der Handball-Verband Brandenburg e. V. und der Handball-Verband Berlin e. V. bieten eine gemeinsame Ausbildung für Beachhandball-Schiedsrichter an:

1. AUSBILDUNGS- UND PRÜFUNGSTEILE

Die Ausbildung gliedert sich in:

- 11 Unterrichtseinheiten (UE) Theorie in Oranienburg
- 5 UE Praktischer Einsatz bei mindestens einem Turnier direkt in den Landesverbänden

Hinweis:

Die Schulung qualifiziert die Absolventen als lizenzierte Schiedsrichter für die German Beach Open Turnierserie (GBO) und ist Grundvoraussetzung für eine angestrebte weitere Karriere als Beachhandball-Schiedsrichter.

1.1 Termine

Theorieteil 1

Fr. 31.05.2024 17:30 Uhr - 21:30 Uhr

Zeit: 5 UE

Ort: TURM ErlebnisCity, André-Pican-Straße 42, 16515 Oranienburg

Theorieteil 2

Sa. 01.06.2024 10:00 Uhr – 16:00 Uhr

Zeit: 6 UE

Ort: TURM ErlebnisCity, André-Pican-Straße 42, 16515 Oranienburg

Praxisteil:

 Einsatz bei einem Turnier der Landesverbände Zeit: 5 UE sowie anschließender Turniereinsatz

HANDBALL VERBAND VERBAND

Handball-Verband Brandenburg e.V.

1.2 Arbeitsmethoden

- Referentenvorträge
- Einzel-, Partner-, Gruppenarbeit
- Videostudium
- Praxiseinsatz

1.3 Referenten

- Tom Neumann (DHB National Delegate)
- Johannes Maik Ruchatz (DHB National Delegate)

2. Zulassungsvoraussetzungen

Für die Zulassung zur Beachhandball-Schiedsrichter Ausbildung 2024 besteht lediglich ein Mindestalter von 14 Jahren.

3. Kosten

Für die Schulung ist eine Lehrgangsgebühr in Höhe von 50,00 EUR zu entrichten.

In der Gebühr sind Getränke an allen Lehrgangstagen sowie Mittagessen am Samstag und Sonntag enthalten.

4. Meldung

Die Meldung erfolgt über den Seminarkalender nuLiga bis zum 22.05.2024.

Inhaltliche Fragen zur Ausbildung können an Johannes Maik Ruchatz per E-Mail an <u>johannesruchatz@gmail.com</u> gerichtet werden.

Hinweis:

Bewerben sich weniger als 10 Personen für die Teilnahme an der Beachhandball-Schiedsrichter-Ausbildung, behalten sich die Handballverbände eine Absage der Schulung vor.

Potsdam, den 10.05.2024 Berlin, den 10.05.2024

Tom Neumann

DHB National Delegate

Handball-Verband Brandenburg e. V.

Johannes Maik Ruchatz

DHB National Delegate

Handball-Verband Berlin e. V.

Seite 2 von 2